<

данные изъяты>

№ 2-703/2021

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

г. Ялуторовск 14 июля 2021 года

Ялуторовский районный суд Тюменской области 

в составе: председательствующего судьи – Завьяловой А.В.,

при секретаре – Глущенко А.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела № 2-703/2021 по иску ФИО6 к Администрации города Ялуторовска Тюменской области об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома в порядке наследования по закону, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО6 обратился в суд с иском к Администрации города Ялуторовска Тюменской области о признании 

<

данные изъяты> доли жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащую ФИО1 по договору купли-продажи 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома от 01 сентября 1983 года - квартирой №, расположенной по адресу: 

<

адрес>; признании ФИО6 фактически принявшим наследство по закону после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО1; признании право собственности на квартиру №, с кадастровым номером №, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м, находящуюся по адресу: 

<

адрес>, в порядке наследования по закону после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО1. 

Заявленные требования мотивированы тем, что истец ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

данные изъяты>, является родным сыном ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>. Отец ФИО1 умер ДД.ММ.ГГГГ. После его смерти открылось наследство в виде 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>. Указанная 

<

данные изъяты> доля жилого дома принадлежит отцу на основании Договора купли-продажи 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома от 01 сентября 1983 года, зарегистрированного в БТИ г.Ялуторовска Тюменской области. Фактически жилой дом состоит из двух обособленных жилых помещений - квартир, с отдельными коммуникациями, что подтверждается Техническим паспортом составленный по состоянию на 11 августа 1983 год. 

Согласно Технического паспорта от 11.08.1983 года, квартира № по 

<

адрес> имеет площадь 

<

данные изъяты> кв.м, и принадлежит отцу истца - ФИО1. 

Согласно Выписке из ЕГРН от 07.05.2021г. квартира № с кадастровым номером №, имеет площадь 

<

данные изъяты> кв.м. 

Согласно Выписке из ЕГРН от 07.05.2021г. квартира № с кадастровым номером №, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., принадлежит ФИО7. 

Наследниками по закону после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 является истец, других наследников не имеется. 

По истечению 6 месяцев после смерти отца истец обратился к нотариусу нотариального округа г.Ялуторовска и Ялуторовского района Тюменской области ФИО8 с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО1., однако нотариусом истцу было отказано в связи с тем, что срок для принятия наследства истек, и рекомендовано обратится в суд по вопросу признания право собственности в порядке наследования на 

<

данные изъяты> долю жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>. истец указывает, что фактически вступил в наследство после смерти отца, распорядился его личными вещами, забрал сече часть фотографий, инструменты, часть вещей раздал родственникам. 

Фактически 

<

данные изъяты> доля домовладения № расположенного по 

<

адрес>, принадлежавщая ФИО1 по договору купли-продажи 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома от 01 сентября 1983 года, является структурно обособленным помещением в двухквартирном жилом доме, отдельным самостоятельным входом, состоящим из одной жилой комнаты, площадью 

<

данные изъяты> кв.м, то есть имеет характеристики квартиры и поэтому необходимо признать 

<

данные изъяты> долю жилого дома – квартирой.

Истец ФИО6 в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, представил заявление о рассмотрении дела в свое отсутствие, заявленные требования поддерживает. Суд признаёт неявку истца ФИО6, не препятствующей рассмотрению дела по существу.

Представитель ответчика Администрации города Ялуторовска Тюменской области в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, о причинах неявки не известили. Суд признаёт неявку представителя ответчика, не препятствующей рассмотрению дела по существу.

Третье лицо ФИО7 в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причинах неявки не известил. Суд признаёт неявку третьего лица, не препятствующей рассмотрению дела по существу.

Изучив доводы искового заявления, исследовав материалы дела, материалы дела № 2-47/2020, суд полагает иск ФИО6 к Администрации города Ялуторовска Тюменской области подлежащим удовлетворению в полном объеме. 

Приходя к такому выводу, суд исходит из следующего.

В соответствии со ст. 3 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лицо вправе обратиться в суд за защитой своего нарушенного или оспариваемого права. Способы защиты гражданских прав установлены ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с положениями которой защита гражданских прав осуществляется, в том числе путем признания права.

Статьей 218 Гражданского кодекса Российской Федерации установлены основания приобретения права собственности. Кроме того, в соответствии с указанной нормой в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом. 

Статьей 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Также, положениями ст. 1113 Гражданского кодекса Российской Федерации определено, что наследство открывается со смертью гражданина.

Наследование осуществляется по завещанию и по закону (ст. 1111 ГК РФ).

Таким образом, из смысла приведенного законодательства следует, что в состав наследственной массы входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество. При этом, право собственности на недвижимое имущество наследодателя должно быть оформлено и зарегистрировано в установленном законом порядке.

Судом установлено из исследованных материалов дела, что ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

данные изъяты>, что подтверждается свидетельством о смерти № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.10).

В соответствии с ч. 1 ст. 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации, наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Согласно свидетельству о рождении №, умерший ФИО1 являлся отцом истца ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, его матерью указана ФИО2 (л.д.9)

Как следует из информации Комитета ЗАГС администрации г.Ялуторовска Тюменской области от 30 июня 2021 года (л.д.43) данных о других детях у ФИО6 ФИО1 не установлено. Сведений о том, состоял ли ФИО1 на момент смерти в зарегистрированном браке также суду не представлено.

Таким образом, после смерти ФИО1, умершего ДД.ММ.ГГГГ года, наследниками по закону является сын – ФИО6. 

Сведений о наличии иных наследников после смерти ФИО1, суду сторонами не представлено. 

Наследственное дело после смерти ФИО1 не заводилось, что следует из ответа нотариуса нотариального округа г. Ялуторовска и Ялуторовского района Тюменской области ФИО5 от 29 июня 2021 года (л.д.37), сведения из реестра наследственных дел с официального сайта Федеральной нотариальной палаты. 

Судом установлено, что решением Ялуторовского районного суда Тюменской области от 28 января 2020 года по гражданскому делу № 2-47/2020 по иску ФИО7 к Администрации города Ялуторовска Тюменской области об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома в порядке наследования по закону, постановлено:

«Исковые требования ФИО7 к Администрации города Ялуторовска Тюменской области об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома в порядке наследования по закону – удовлетворить.

Установить факт принятия ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

данные изъяты>, наследства, открывшегося после смерти отца ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца с

<

данные изъяты>, умершего ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, в виде 

<

данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, площадью 

<

данные изъяты> кв.м, находящийся по адресу: 

<

адрес> 

Признать за ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

данные изъяты>, право собственности на 

<

данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, находящийся по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., в порядке наследования по закону после отца ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, умершего ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Решение суда является основанием для государственной регистрации права на недвижимое имущество».

Решение суда вступило в законную силу 05 марта 2020 года (л.д.50-59).

Указанным решением суда установлено следующее, из материалов дела, а именно, решения Ялуторовского городского народного суда Тюменской области от 05 июня 1975 года, вступившего в законную силу 16 июня 1975 года, также установлено, что данным решением суда произведен раздел совместного нажитого имущества супругов ФИО4 и ФИО3, которому присуждена в натуре часть жилого дома №, расположенного по 

<

адрес>.

На основании указанного решения суда Бюро технической инвентаризации города Ялуторовска 18 марта 1981 года за ФИО3 и ФИО4 зарегистрировано право общей долевой собственности, по 

<

данные изъяты> доли за каждым на вышеуказанный жилой дом, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> (до переадресации дом №), номер записи регистрации № 2-144.

Сведения о произведенной регистрации права имеются на бланке копии решения суда, и подтверждаются выпиской из реестровой книги о праве собственности на объект № 13874 от 12 августа 2019 года, согласно которой собственниками спорного жилого дома, по 

<

данные изъяты> доле в праве общей долевой собственности, являются ФИО3 и ФИО1, за которым право собственности зарегистрировано 01 сентября 1983 года на основании договора от 01 сентября 1983 года, удостоверенного нотариусом ФИО5 в реестре за № 2654.

Как следует из договора от 01 сентября 1983 года, удостоверенного государственным нотариусом Ялуторовской государственной нотариальной конторы Тюменской области, данный договор заключен между ФИО4 (продавец) и ФИО1 (покупатель), по которому ФИО4 продала ФИО1 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., находящегося в 

<

адрес>, принадлежащие ей на основании решения народного суда города Ялуторовска Тюменской области от 05 июня 1975 года и справки бюро технической инвентаризации от 01 сентября 1983 года.

Из пояснений сторон судом установлено, что ФИО1 умер. Справкой УУП МО МВД России «Ялуторовский» от 20 января 2020 года подтверждается, что после смерти ФИО3 в доме № по 

<

адрес> никто не проживает. Дом разделен на две половины, второй вход расположен со стороны 

<

данные изъяты>. Во второй половине дома также никто не проживает. Указанные обстоятельства подтверждаются и фото-таблицами дома.

Наследственное дело после смерти ФИО1 не заводилось, что следует из ответа нотариуса нотариального округа г. Ялуторовска и Ялуторовского района Тюменской области ФИО5 от 24 декабря 2019 года, сведения из реестра наследственных дел с официального сайта Федеральной нотариальной палаты. 

Из выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество от 19 декабря 2019 года, на жилой дом площадью 

<

данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, право собственности ни за кем не зарегистрировано.

Сведения о земельном участке по адресу: 

<

адрес>, в Едином государственном реестре недвижимости также отсутствуют, что следует из Уведомления № КУВИ-001/2018-14108456 от 26 ноября 2018 года.

Также, из сообщения архивного отдела Администрации города Ялуторовска от 20 января 2020 года следует, что в архивном фонде № 14 «Ялуторовский городской Совет народных депутатов Тюменской области и его исполнительный комитет» за 1969 год сведения о вводе в эксплуатацию жилого дома № (в настоящее время № по 

<

адрес> не обнаружены.

Разрешение на реконструкцию индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в отделе архитектуры и градостроительства Администрации города Ялуторовска отсутствует, что следует из сообщения от 17 декабря 2019 года.

Кроме того, из технической документации, в частности из материалов инвентарного дела на объект недвижимости, расположенный по адресу: 

<

адрес>, технического паспорта на индивидуальный жилой дом по состоянию на 11 августа 1983 года судом установлено, что по адресу: 

<

адрес>, расположен жилой дом, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м., 1969 года постройки, состоящий из двух квартир: кухни-комнаты площадью 

<

данные изъяты> кв.м., и кухни-комнаты площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (л.д. 17-25).

Рыночная стоимость 

<

данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности жилого дома, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, по состоянию на 07 апреля 2006 года согласно отчету об оценке, составляет 75 000 рублей.

В силу ч.2 ст. 61 ГПК РФ, обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица.

На основании указанного решения суда ФИО7 02 апреля 2020 года зарегистрировал право собственности на жилое помещение – квартира №, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м, по адресу: 

<

адрес>, кадастровый номер №, что подтверждается выпиской из ЕГРН от 02 апреля 2020 года (л.д.61-63).

13 мая 2021 года нотариусом нотариального округа г. Ялуторовска и Ялуторовского района Тюменской области ФИО5 на обращение ФИО6 разъяснено, что отказано в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО1., рекомендовано обратится в суд по вопросу: признать право собственности в порядке наследования на 

<

данные изъяты> долю жилого дома и земельный участок, находящиеся по адресу: 

<

адрес> (л.д.12). 

Сведений об ином имуществе, входящим в наследственную массу, сторонами суду не представлено. 

Как следует из сведений отдела по вопросам миграции МО МВД России «Ялуторовский» от 05 июля 2021 года (л.д.44), по адресам: 

<

адрес>, зарегистрированных граждан не значится.

Согласно справки УУП МО МВД России «Ялуторовский» от 06 июля 2021 года (л.д.67), по адресу: 

<

адрес>, находится нежилой дом, в нем никто не проживает. 

Как следует из сведений отдела по вопросам миграции МО МВД России «Ялуторовский» от 20 февраля 2020 года (л.д.27), на момент смерти ФИО1 был зарегистрирован по адресу: 

<

адрес> 

Согласно информации из ЕГРН от 05 июля 2021 года (л.д.45), регистрация права собственности на квартиру № и земельный участок по адресу: 

<

адрес> не проводилась. 

В соответствии с ч. 1 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения наследства наследник должен его принять.

Согласно ч. 2 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему имущества, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

Положениями ч. 1 ст. 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

По правилам ч. 2 ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества.

Пунктом 36 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.05.2012 № 9 «О судебной практике по делам о наследовании» разъяснено, что под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных пунктом 2 статьи 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации действий, а также иных действий по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу. В качестве таких действий, в частности, могут выступать: вселение наследника в принадлежавшее наследодателю жилое помещение или проживание в нем на день открытия наследства (в том числе без регистрации наследника по месту жительства или по месту пребывания); обработка наследником земельного участка, подача в суд заявления о защите своих наследственных прав, обращение с требованием о проведении описи имущества наследодателя, осуществление оплаты коммунальных услуг; иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. Указанные действия должны быть совершены в течение шести месяцев со дня открытия наследства (ч. 1 ст. 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Анализ названных норм позволяет прийти к выводу о том, что предъявляя требования об установлении факта принятия наследства, на заявителе лежит обязанность доказать факт совершения им действий, свидетельствующих о фактическом принятии им наследства, то есть о совершении в отношении наследственного имущества действий, свойственных собственнику имущества.

Заявляя настоящие исковые требования, истец ФИО6 указывает о том, что он фактически принял наследство после смерти отца ФИО1 поскольку распорядился его личными вещами, фото, инструментами. Указанные обстоятельства в судебном заседании лицами, участвующими в деле, не оспорены.

В связи с чем, суд полагает возможным удовлетворить требования ФИО6 об установлении факта принятия им наследства в виде 

<

данные изъяты> доли жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., открывшегося после смерти ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, умершего ДД.ММ.ГГГГ, место смерти не указано. 

Положениями ч. 2 и ч. 4 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

В соответствии с ч. 1 ст. 1110 Гражданского кодекса Российской Федерации, при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил настоящего Кодекса не следует иное.

Как следует из разъяснений, содержащихся в п. 34 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29.05.2012 № 9 «О судебной практике по делам о наследовании», наследник, принявший наследство, независимо от времени и способа его принятия считается собственником наследственного имущества, носителем имущественных прав и обязанностей со дня открытия наследства вне зависимости от факта государственной регистрации прав на наследственное имущество и ее момента (если такая регистрация предусмотрена законом).

Из положений статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации следует, что права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом.

Согласно ст. ст. 131, 219 Гражданского кодекса Российской Федерации, право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В соответствии со ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации, защита гражданских прав осуществляется путем признания права.

Пунктом 11 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № 10, Пленума ВАС РФ № 22 от 29.04.2010 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» разъяснено, что если наследодателю принадлежало недвижимое имущество на праве собственности, это право переходит к наследнику независимо от государственной регистрации права на недвижимость. Право собственности на недвижимое имущество в случае принятия наследства возникает со дня открытия наследства.

Судом установлено, что наследственное имущество после смерти ФИО1 состоит из 

<

данные изъяты> доли жилого дома по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м. Истец ФИО6 совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в связи с чем, требования истца о признании права собственности в порядке наследования по закону на 

<

данные изъяты> доли жилого дома по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м., после смерти отца ФИО1, умершего ДД.ММ.ГГГГ, место смерти не известно, подлежат удовлетворению.

Суд также полагает установленным то обстоятельство, что дом по адресу: 

<

адрес>, находится в фактически давно сложившемся пользовании отдельными обособленными жилыми помещениями, с отдельными входами. Право собственности собственника квартиры № дома № в 

<

адрес> ранее зарегистрировано в ЕГРН. Соответственно, истец ФИО6 обоснованно просит признать жилое помещение, принадлежащее его покойному отцу – квартирой № в указанном доме. Сведений о проведении реконструкций в указанном доме, суду не представлено. 

Согласно ч.1 ст. 58 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О государственной регистрации недвижимости», права на недвижимое имущество, установленные решением суда, подлежат государственной регистрации в соответствии с настоящим Федеральным законом.

При отсутствии причин, препятствующих государственной регистрации перехода права и (или) сделки с объектом недвижимости, наличие судебного спора о зарегистрированном праве не является основанием для отказа в государственной регистрации перехода такого права и (или) сделки с объектом недвижимости (ч.2).

В случае, если решением суда предусмотрено прекращение права на недвижимое имущество у одного лица или установлено отсутствие права на недвижимое имущество у такого лица и при этом предусмотрено возникновение этого права у другого лица или установлено наличие права у такого другого лица, государственная регистрация прав на основании этого решения суда может осуществляться по заявлению лица, у которого право возникает на основании решения суда либо право которого подтверждено решением суда. При этом не требуется заявление лица, чье право прекращается или признано отсутствующим по этому решению суда, в случае, если такое лицо являлось ответчиком по соответствующему делу, в результате рассмотрения которого признано аналогичное право на данное имущество за другим лицом (ч.3).

В этой связи, решение суда является основанием для государственной регистрации права на недвижимое имущество.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО6 к Администрации города Ялуторовска Тюменской области об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома в порядке наследования по закону – удовлетворить.

Признать 

<

данные изъяты> доли жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащую ФИО1 по договору купли-продажи 

<

данные изъяты> доли целого жилого дома от 01 сентября 1983 года - квартирой №, расположенной по адресу: 

<

адрес>

Установить факт принятия ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

данные изъяты>, наследства, открывшегося после смерти отца ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

данные изъяты>, умершего ДД.ММ.ГГГГ, место смерти не известно, в виде 

<

данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, площадью 

<

данные изъяты> кв.м, находящийся по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

данные изъяты>, право собственности на 

<

данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, находящийся по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м, с кадастровым номером №, в порядке наследования по закону после отца ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

данные изъяты>, умершего ДД.ММ.ГГГГ, место смерти не известно.

Решение суда является основанием для государственной регистрации права на недвижимое имущество.

Решение суда может быть обжаловано в Тюменский областной суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Ялуторовский районный суд Тюменской области.

Мотивированное решение суда составлено 21 июля 2021 года.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Судья - А.В. Завьялова